

BILANCIO 31/12/2023

AGEOP RICERCA - ODV

Sede legale in Bologna Via Massarenti n. 11

C/o Ospedale S.Orsola

C.F. 91025270371

Iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO | | |
|--|--------------|--------------|
| A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| - Versamenti non ancora richiamati | - | - |
| - Versamenti già richiamati | - | - |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| I - Immateriali: | | |
| 1) Costi di impianti e di ampliamento | 53.937,00 | 48.635,00 |
| 2) Costi di sviluppo | - | - |
| 3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno | - | - |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | - | - |
| 5) Avviamento | - | - |
| 6) Immobilizzazioni i n corso e acconti | - | - |
| 7) Altre | - | - |
| | 53.937,00 | 48.635,00 |
| II - Materiali: | | |
| 1) terreni e fabbricati | 4.063.339,00 | 4.281.474,00 |
| 2) Impianti e macchinari | 15.419,00 | 18.952,00 |
| 3) Attrezzature | 13.953,00 | 15.603,00 |
| 4) Altri beni | 27.799,00 | 45.085,00 |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti | - | - |
| | 4.120.510,00 | 4.361.114,00 |
| III - Finanziarie: | | |
| 1) Partecipazioni in: | | |
| a) Imprese controllate | - | - |
| b) Imprese collegate | - | - |
| c) Altre imprese | - | - |
| | - | - |
| 2) Crediti | | |
| a) verso imprese controllate | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| b) verso imprese collegate | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |

BILANCIO 31/12/2023

| | | |
|---|---------------------|---------------------|
| c) verso altri enti Terzo Settore | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| d) verso altri | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| 3) Altri titoli | - | - |
| | - | - |
| | - | - |
| Totale immobilizzazioni | 4.174.447,00 | 4.409.749,00 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| I - Rimanenze: | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo; | 34.733,00 | 53.927,00 |
| 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati; | - | - |
| 3) Lavori in corso su ordinazione | - | - |
| 4) Prodotti finiti e merci | - | - |
| 5) Acconti | - | - |
| | 34.733,00 | 53.927,00 |
| | 34.733,00 | 53.927,00 |
| II - Crediti: | | |
| 1) Verso utenti e clienti | | |
| - entro l'esercizio successivo | 8.978,00 | 6.596,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | 8.978,00 | 6.596,00 |
| 2) Verso associati e fondatori | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| 3) Verso enti pubblici | | |
| - entro l'esercizio successivo | 29.448,00 | 29.448,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| 4) Verso soggetti privati per contributi | | |
| - entro l'esercizio successivo | 41.034,00 | 141.410,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | 41.034,00 | 141.410,00 |
| | 41.034,00 | 141.410,00 |

BILANCIO 31/12/2023

| | | |
|---|-------------|-------------|
| 5) Verso enti della stessa rete associativa | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | <hr/> | <hr/> |
| | - | - |
| 6) Verso altri enti del Terzo Settore | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | <hr/> | <hr/> |
| | - | - |
| 7) Verso imprese controllate | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | <hr/> | <hr/> |
| | - | - |
| 8) Verso imprese collegate | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | <hr/> | <hr/> |
| | - | - |
| 9) Crediti tributari | | |
| - entro l'esercizio successivo | 32.429,00 | 6.284,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | - | 2.486,00 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 32.429,00 | 8.770,00 |
| 10) Da 5 per mille | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | <hr/> | <hr/> |
| | - | - |
| 11) Imposte anticipate | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | <hr/> | <hr/> |
| | - | - |
| 12) Verso altri | | |
| - entro l'esercizio successivo | 12.278,00 | 18.936,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | 10.988,00 | 5.087,00 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 23.266,00 | 24.023,00 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 169.888,00 | 264.174,00 |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

BILANCIO 31/12/2023

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:

| | | |
|---|---|-----------|
| 1) Partecipazioni in imprese controllate; | - | - |
| 2) Partecipazioni in imprese collegate; | - | - |
| 3) Altri titoli; | - | 15.000,00 |
| | - | 15.000,00 |
| | - | 15.000,00 |

IV - Disponibilità liquide:

| | | |
|--------------------------------|------------|------------|
| 1) Depositi bancari e postali; | 235.298,00 | 293.314,00 |
| 2) Assegni, | - | - |
| 3) Danaro e valori in cassa; | 28.256,00 | 36.757,00 |
| | 263.554,00 | 330.071,00 |
| | 263.554,00 | 330.071,00 |

| | | |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Totale attivo circolante | 433.442,00 | 609.245,00 |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

| | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|-------------------|------------|------------|
| - Ratei attivi | - | 60,00 |
| - Risconti attivi | 2.532,00 | 10.432,00 |

| | | |
|--------------------------------|-----------------|------------------|
| Totale ratei e risconti | 2.532,00 | 10.492,00 |
|--------------------------------|-----------------|------------------|

| | | |
|----------------------|---------------------|---------------------|
| TOTALE ATTIVO | 4.610.421,00 | 5.029.486,00 |
|----------------------|---------------------|---------------------|

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

| | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|--------------------------------------|------------|------------|
| I - Fondo dotazione dell'ente | 15.000,00 | 15.000,00 |

II - Patrimonio vincolato

| | | |
|---|-----------|-----------|
| 1) Riserve statutarie | - | - |
| 2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali | - | - |
| 3) Riserve vincolate destinate a terzi | 23.282,00 | 29.103,00 |
| | 23.282,00 | 29.103,00 |

III - Patrimonio libero

| | | |
|--|--------------|--------------|
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione | 3.397.425,00 | 4.080.273,00 |
| 2) Altre riserve | - | - |
| - Riserva da allineamento euro | - | - |

| | | |
|-----------------------------------|---|------------|
| IV - Disavanzo d'esercizio | - | 682.848,00 |
|-----------------------------------|---|------------|

BILANCIO 31/12/2023

| | | |
|---|---------------------|---------------------|
| Totale patrimonio netto | 2.788.414,00 | 3.441.528,00 |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| 1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili | - | - |
| 2) Per imposte, anche differite | - | - |
| 3) Altri | - | - |
| Totale fondo per rischi e oneri | - | - |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| 1) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato | 245.975,00 | 262.427,00 |
| D) DEBITI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| 1) Debiti verso banche | | |
| - entro l'esercizio successivo | 219.159,00 | 193.583,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | 820.283,00 | 643.459,00 |
| | 1.039.442,00 | 837.042,00 |
| 2) Debiti verso altri finanziatori | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| 3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| 4) Debiti verso enti della stessa rete associativa | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| 5) Debiti per erogazioni liberali condizionate | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| 6) Acconti | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| 7) Debiti verso fornitori | | |
| - entro l'esercizio successivo | 247.030,00 | 282.164,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | 247.030,00 | 282.164,00 |

BILANCIO 31/12/2023

| | | |
|--|---------------------|---------------------|
| 8) Debiti verso imprese controllate e collegate | | |
| - entro l'esercizio successivo | - | - |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | - | - |
| 9) Debiti tributari | | |
| - entro l'esercizio successivo | 57.890,00 | 27.962,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | 57.890,00 | 27.962,00 |
| 10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | | |
| - entro l'esercizio successivo | 31.369,00 | 35.643,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | 31.369,00 | 35.643,00 |
| 11) Debiti verso dipendenti e collaboratori | | |
| - entro l'esercizio successivo | 133.697,00 | 128.946,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | 133.697,00 | 128.946,00 |
| 12) Altri debiti | | |
| - entro l'esercizio successivo | 18.954,00 | 13.758,00 |
| - oltre l'esercizio successivo | - | - |
| | 18.954,00 | 13.758,00 |
| Totale debiti | 1.528.382,00 | 1.325.515,00 |
| E) RATEI E RISCONTI PASSIVI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| - Ratei passivi | 37.630,00 | 16,00 |
| - Risconti passivi | 10.020,00 | - |
| Totale ratei e risconti passivi | 47.650,00 | 16,00 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO | 4.610.421,00 | 5.029.486,00 |

BILANCIO 31/12/2023

RENDICONTO GESTIONALE

| A) COSTI E ONERI DA ATT. DI INT. GEN. | 31/12/2023 | 31/12/2022 | A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATT. DI INT. GEN. | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|---|---------------------|---------------------|--|---------------------|---------------------|
| 1) Mat. prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 11.065,00 | 33.076,00 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fornitori | 2.090,00 | 2.880,00 |
| 2) Servizi | 843.529,00 | 916.034,00 | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | - | - |
| 3) Godimento di beni di terzi | 26.446,00 | 16.711,00 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | - | - |
| 4) Personale | | | 4) Erogazioni liberali | 356.656,00 | 390.669,00 |
| a) salari e stipendi | 448.934,00 | 451.124,00 | 5) Proventi del 5 per mille | 352.939,00 | 345.528,00 |
| b) oneri sociali | 138.818,00 | 139.443,00 | 6) Contributi da soggetti privati | 383.589,00 | 193.785,00 |
| c) trattamento di fine rapporto | 37.713,00 | 44.976,00 | 7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi | 17.570,00 | 49.274,00 |
| d) trattamento di quiescenza e simili | - | - | 8) Contributi da enti pubblici | - | - |
| e) altri costi | 616,00 | 833,00 | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | - | 282.720,00 |
| 5) Ammortamenti | | | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | | |
| a) ammortamento immobilizzazioni immateriali | 23.800,00 | 12.158,00 | - contributi in conto esercizio | - | - |
| b) ammortamento immobilizzazioni materiali | 192.907,00 | 197.215,00 | - ricavi e proventi diversi | - | - |
| c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | - | - | - plusvalenze da cessioni di azienda | - | - |
| 5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni immateriali | - | - | 11) Rimanenze finali | 34.733,00 | 53.926,00 |
| 6) Accantonamento per rischi ed oneri | - | - | | | |
| 7) Oneri diversi di gestione | 86.994,00 | 101.001,00 | | | |
| 8) Rimanenze iniziali | 53.927,00 | 51.922,00 | | | |
| 9) Acc.to. a riserva vinc. per dec. organi ist. | - | - | | | |
| 10) Utilizzo ris. vinc. per dec. organi ist. | - | - | | | |
| Totale costi e oneri da att. di int. gen. | 1.864.749,00 | 1.964.493,00 | Totale ricavi, rendite e proventi da att. di int. gen. | 1.147.577,00 | 1.318.782,00 |
| A) DISAVANZO DA ATT. DI INT. GEN. | - 717.172,00 | - 645.711,00 | | | |
| B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE | 31/12/2023 | 31/12/2022 | B) RICAVI, RENDITE PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | - | - | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | - | - |
| 2) Servizi | - | - | 2) Contributi da soggetti privati | - | - |
| 3) Godimento di beni di terzi | - | - | 3) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi | - | - |
| 4) Personale | | | 4) Contributi da enti pubblici | - | - |
| a) salari e stipendi | - | - | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | - | - |
| b) oneri sociali | - | - | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | | |
| c) trattamento di fine rapporto | - | - | - contributi in conto esercizio | - | - |
| d) trattamento di quiescenza e simili | - | - | - ricavi e proventi diversi | - | - |
| e) altri costi | - | - | - plusvalenze da cessioni di azienda | - | - |
| 5) Ammortamenti | | | 7) Rimanenze finali | - | - |
| a) ammortamento immobilizzazioni immateriali | - | - | | | |
| b) ammortamento immobilizzazioni materiali | - | - | | | |
| c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | - | - | | | |
| 5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni immateriali | - | - | | | |
| 6) Accantonamento per rischi ed oneri | - | - | | | |
| 7) Oneri diversi di gestione | - | - | | | |
| 8) Rimanenze iniziali | - | - | | | |
| Totale costi e oneri da attività diverse | - | - | Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse | - | - |
| B) AVANZO/DISAVANZO DA ATTIVITA' DIVERSE | - | - | | | |
| C) COSTI E ONERI DA ATT. DI RACC. FONDI | 31/12/2023 | 31/12/2022 | C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATT. DI RAC. FONDI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | - | - | 1) Proventi da raccolta fondi abituali | - | - |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | 307.047,00 | 306.656,00 | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 828.314,00 | 760.587,00 |
| 3) Altri oneri | 215.713,00 | 216.449,00 | 3) Altri oneri | 14,00 | - |
| Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi | 522.760,00 | 523.105,00 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | 828.328,00 | 760.587,00 |
| C) AVANZO DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI | 305.568,00 | 237.482,00 | | | |

BILANCIO 31/12/2023

| D) COSTI E ONERI DA ATT. FIN. E PATRIMONIALI | 31/12/2023 | 31/12/2022 | D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATT. FIN. E PATRIMONIALI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|--|---------------------|---------------------|--|-------------------|-------------------|
| 1) Su rapporti bancari | 59.345,00 | 9.380,00 | 1) Da rapporti bancari | 1,00 | 3,00 |
| 2) Su prestiti | 15.238,00 | 7.234,00 | 2) Da altri investimenti | - | 1.104,00 |
| 3) Da patrimonio edilizio | 4.061,00 | 2.037,00 | 3) Da patrimonio edilizio | 161.100,00 | 50.667,00 |
| 4) Da altri beni patrimoniali | - | - | 4) Da altri beni patrimoniali | - | - |
| 5) Accantonamenti per rischi e oneri | - | - | 5) Altri proventi | 1.121,00 | 76,00 |
| 6) Altri oneri | - | - | | | |
| Totale costi e oneri da att. fin. e patrimoniali | 78.644,00 | 18.651,00 | Totale ricavi, rendite e proventi da att. fin. e patrimoniali | 162.222,00 | 51.850,00 |
| D) AVANZO DA ATT. FIN. E PATRIMONIALI | 83.578,00 | 33.199,00 | | | |
| E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE | 31/12/2023 | 31/12/2022 | E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 12.962,00 | 20.757,00 | 1) Proventi da distacco del personale | - | - |
| 2) Servizi | 127.360,00 | 204.089,00 | 2) Altri proventi di supporto generale | 5.262,00 | 47.298,00 |
| 3) Godimento di beni di terzi | 4.900,00 | - | | | |
| 4) Personale | | | | | |
| a) salari e stipendi | 74.058,00 | 60.648,00 | | | |
| b) oneri sociali | 15.214,00 | 15.068,00 | | | |
| c) trattamento di fine rapporto | 8.364,00 | 11.514,00 | | | |
| d) trattamento di quiescenza e simili | - | - | | | |
| e) altri costi | - | - | | | |
| 5) Ammortamenti | | | | | |
| a) ammortamento immobilizzazioni immateriali | - | - | | | |
| b) ammortamento immobilizzazioni materiali | - | - | | | |
| c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | - | - | | | |
| 5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni immateriali | - | - | | | |
| 6) Accantonamento per rischi ed oneri | - | - | | | |
| 7) Altri oneri | 57.238,00 | 18.277,00 | | | |
| 8) Acc.to. a riserva vinc. per dec. organi ist. | - | - | | | |
| 9) Utilizzo ris. vinc. per dec. organi ist. | - | - | | | |
| Totale costi e oneri di supporto generale | 300.096,00 | 330.353,00 | Totale proventi di supporto generale | 5.262,00 | 47.298,00 |
| E) DISAVANZO DA SUPPORTO GENERALE | - 294.834,00 | - 283.055,00 | | | |
| DISAVANZO D'ESERCIZIO ANTE IMPOSTE | - 622.860,00 | - 658.085,00 | | | |
| Imposte sul reddito dell'esercizio | 24.433,00 | 24.763,00 | | | |
| Imposte differite | - | - | | | |
| Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 24.433,00 | 24.763,00 | | | |
| DISAVANZO DELL'ESERCIZIO | - 647.293,00 | - 682.848,00 | | | |
| COSTI FIGURATIVI | 31/12/2023 | 31/12/2022 | PROVENTI FIGURATIVI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| 1) Da attività di interesse generale | 171.434,00 | 220.842,00 | 1) Da attività di interesse generale | 171.434,00 | 220.842,00 |
| 2) Da attività diverse | - | - | 2) Da attività diverse | - | - |
| Totale costi figurativi | 171.434,00 | 220.842,00 | Totale proventi figurativi | 171.434,00 | 220.842,00 |

Si dichiara che il presente bilancio è conforme alle risultanze delle scritture contabili.
(Il Presidente)